ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND Ba Tơ, ngày          tháng 7 năm 2024

V/v nhu cầu kinh phí hỗ trợ

UBND xã, thị trấn tổ chức bảo

vệ rừng tại cơ sở năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh quyết toán

kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; mức trợ cấp

cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước được huy động tham gia

bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 UBND huyện Ba Tơ tổng hợp nhu cầu kinh phí hỗ trợ UBND các xã, thị

trấn tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở năm 2025 theo Điều 4, Quy định mức hỗ trợ,

cấp phát, quản lý, chi tiêu, thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã

tổ chức bảo vệ rừng tại cơ sở; mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân

sách nhà nước được huy động tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi (ban hành kèm theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày

02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi), như sau:

 1. Kinh phí hỗ trợ để tổ chức quản lý, bảo vệ rừng đối với diện tích rừng

do UBND cấp xã trực tiếp quản lý theo Khoản 1, Điều 4: 321,64 triệu đồng.

 2. Kinh phí hỗ trợ diễn tập chữa cháy rừng cấp xã theo Khoản 3, Điều 4:

50 triệu đồng.

 3. Kinh phí hỗ trợ cho hoạt động Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm

nghiệp bền vững cấp xã theo Khoản 4, Điều 4: 228 triệu đồng.

 Tổng cộng: 599,64 triệu đồng (Năm trăm chín mươi chín triệu sáu trăm

bốn mươi nghìn đồng).

(Chi tiết có biểu kèm theo)

 Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: NN&PTNT, TC-KH;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, HKL(Thinh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

http://vbpl.vn/quangngai/pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=146961
http://vbpl.vn/quangngai/pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=146961
http://vbpl.vn/quangngai/pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=146961
http://vbpl.vn/quangngai/pages/vbpq-luocdo.aspx?ItemID=146961

		2024-07-22T08:42:30+0700

		2024-07-22T10:16:18+0700

		2024-07-22T10:16:18+0700

		2024-07-22T10:16:18+0700